
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   1136   del   27/05/2021       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA GAS EDIFICI SCOLASTICI, PERIODO 
1  APRILE  –  31  DICEMBRE  2021.
  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1283

Settore: 07 SETTORE - CURA E SERVIZI DEL TERRITORIO     

 Servizio Proponente 07.4 SERVIZIO - ENERGIA ELETTRICA E RISCALDAMENTO

  Registrata il 27/05/2021 al N° 165 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 27/05/2021      Ercole Francavilla

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 53 Legge 142/1990 come recepito dall'articolo 1, comma 1, lett.i) 

della L.R. 48/1991 e s.m.i. e art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  € € 6.800,00    

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

04021.03.72480 1630 2021 6.800,00

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 27/05/2021  ROSARIA DI MULO / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che la normativa vigente impone, per l'appalto di servizi e forniture di importo superiore alla 
soglia comunitaria, in materia di fornitura di energia e gas, l'obbligo di ricorso a convenzioni o AQ di Consip 
o della centrale regionale di riferimento, o sistemi telematici di negoziazione della centrale regionale di 
riferimento 
PRESO ATTO:

• che,  consultato il  sito  “Acquistinretepa.it”  del  Ministero  dell’Economia  e  Finanze risulta,  fra  le 
Convenzioni Consip attive, la ditta aggiudicataria del Bando Gas Naturale 12 - Lotto 9 - Calabria e  
Sicilia, per la fornitura di Gas naturale per le Pubbliche Amministrazioni, risulta essere la Società  
ESTRA ENERGIE. con sede legale in VIALE TOSELLI,  9/A, 53100, SIENA (SI) - P. Iva. Nr. 
01219980529;

• che il Comune di Misterbianco, tramite Ordini Diretto di Acquisto Nr. 6007575 del 05/02/2021, ha 
aderito alla suddetta Convenzione affidando alla società ESTRA ENERGIE S.P.A. la fornitura di 
gas naturale per riscaldamento degli Edifici Scolastici Comunali;

CONSIDERATO, pertanto, che occorre assumere l’impegno di spesa preventiva di €. 6.800,00 al fine di 
garantire il regolare pagamento delle fatture emesse dal fornitore, inerenti ai consumi di  gas naturale per 
riscaldamento degli Edifici Scolastici Comunali, relativamente al periodo 1 aprile - 31 dicembre 2021 - 
Esercizio 2021;
DATO ATTO che la Commissione Straordinaria (con i poteri  del  Consiglio Comunale):

• con deliberazione n. 22 del 17 settembre 2020, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documen
to Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020 -2022;

• con deliberazione n. 23 del  17  settembre  2020, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio  
di previsione finanziario 2020 – 2022;

RICHIAMATA la Determinazione della Commissione Straordinaria (con i poteri del Sindaco) N. 12 del 
31/03/2021 con la quale è stato conferito al sottoscritto – dal 1° Aprile fino alla scadenza della gestione  
commissariale - l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa del VII Settore Funzionale “Cura 
e servizi del Territorio” con relativa attribuzione delle funzioni dirigenziali;
RITENUTA la propria competenza a provvedere  in merito e nell'ambito delle risorse assegnate;

VALUTATO che  occorre  dare  attestazione  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  del 
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/200 ( T.U.E.L.);

ATTESTATA la  certificazione  dalla  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia,  Prot. 
PR_SIUTG_Ingresso_0007440_20210319;

VISTO il DURC online attestante la regolarità contributiva della Società, protocollo INPS_24828540 con 
validità al 11/06/2021;

DATO ATTO per il predetto servizio è stato acquisito il CIG: Z92308156B;

RITENUTO che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi del
l'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.).

VISTO il D.Lg.vo 50/2016 e ss.mm.ii.

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 152/06;

RICHIAMATO l’O.R.EE.LL. nel testo vigente;

DETERMINA

Per i motivi tutti di cui in premessa:
1. APPROVARE la spesa preventiva di  €  . 6.800,00 necessaria a garantire i regolari pagamenti delle 

fatture emesse dal fornitore -  ESTRA ENERGIE S.P.A. - inerenti ai consumi di  fornitura di gas  
naturale per riscaldamento degli Edifici Scolastici Comunali, relativamente al periodo 1 aprile – 31 
dicembre - Esercizio 2021.



2. IMPUTARE la spesa preventiva di €  . 6.800,00 impegnando la stessa al sotto elencato Capitolo del 
Bilancio 2021 - Esercizio 2021, nel rispetto del disposto di cui all’art. 163, comma 5, del D. Leg.vo  
267/2000:

Cap. Cod. bilancio Descrizione capitolo Importo

72480 04.02.01.03 Spese fornitura gas edifici scolastici €. 6.800,00

CODICE CIG: Z92308156B
3. DARE ATTO che il presente impegno di spesa è integrabile o riducibile in ragione degli effettivi  

consumi;
4. DARE ATTO che l'esigibilità è prevista entro l'esercizio 2021.
5. DARE ATTO che:

- si sono osservate le previsioni del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e dell'illegalità, ex L. 
190/2012, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 71/2020.
- non sussistono a proprio carico  situazioni di conflitto di interessi anche potenziale né situazioni che danno  
luogo ad obbligo di astensione a norma della l.r. 7/2019, del DPR 62/2013 e del Codice di comportamento  
integrativo;

In osservanza a quanto stabilito dall'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000 (T.U.E.L.), si attesta  
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa con riferimento al presente atto.

Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni fornite dal garante della privacy con le linee guida 
n. 243/2014. 

Misterbianco lì  27/05/2021 Responsabile dell' 7° Settore Funzionale
 LO PRESTI LUIGI / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 1283
	Settore: 07 SETTORE - CURA E SERVIZI DEL TERRITORIO

